16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 30.11.2020 a 28.01.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.10.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 43 DE 14 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo n
º. 2020/757238.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora RAIMUNDA FIGUEIREDO DE SOUZA, matrícula nº. 5901105/1,
cargo de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo,
lotado no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.07.1912 a 15.07.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 19.10.2020 a 17.12.2020 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.10.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 44 DE 14 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo n
º. 2020/757238.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora RAIMUNDA FIGUEIREDO DE SOUZA, matrícula nº. 5901105/1,
cargo de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo,
lotado no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.07.1915 a 15.07.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 18.12.2020 a 15.02.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.10.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 591937

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 107 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÂO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos da Cláusula NONA do Contrato nº. 075. 076 e
77/2020 todos de origem do processo N° 2020/417472;
R E S O L V E:  Designar as servidoras Francisca Melo do Rosário Santino,
matrícula: 54182364/2; e a Enfermeira Helena do Socorro Rodrigues, ma-
trícula: 51540901, desenvolvendo suas atividades laborais no Serviço de
Atenção à Pessoa com Estomia da URES Presidente Vargas/ 1º CRS/SES-
PA e a enfermeira Ana Cristina Oliveira Gonçalves, matrícula 57190922/1,
que desenvolve suas atividades laborais na UNIHEALTH, adotando todos os
procedimentos necessários e previstos em Lei para fi scalização dos contra-
tos 075. 076 e 77/2020 ambos de origem do processo N° 2020/417472,
adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA –
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS - Portaria 335 de 03 de
julho de 2020- Ordenador de despesa.

Protocolo: 592010

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE 34.347 DE 17/09/2020
PORTARIA N.º 697 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020.
ONDE SE LÊ: apurar os indícios de irregularidades administrativas pratica-
das pelas senhoras S. C. S. O, O. O. F e M. T. B.
LEIA-SE: apurar os indícios de irregularidades administrativas praticadas
pelas senhoras O. O. F e M. T. B.

Protocolo: 592340
ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 040/SESPA/2020.
No D.O.E. 34.307 de 11/08/2020, que publicou o EXTRATO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO N.º 040/SESPA/2020. Protocolo nº 568561.
ONDE SE LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8388.
LEIA-SE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8338.
Belém, 20 de outubro de 2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Saúde Pública

Protocolo: 591935

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 1121/15.10.2020, publicada no
DOE N°.34.375/16.10.2020, referente a servidora CECILIA PANTOJA
SOUSA, n°.54188892-1, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01.11.2020 A 30.11.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 03.11.2020 A 02.12.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 1121/15.10.2020, publicada no
DOE N°.34.375/16.10.2020, referente a servidora AURICELIA DE CAS-
TRO OLIVEIRA, n°.5167442-1, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01.11.2020 A 30.11.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 03.11.2020 A 02.12.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 592234

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 03/2019
Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/398307
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo aditivo ao Convênio nº
03/2019 fi rmado com o ESTABELECIMENTO HOSPITAL GERAL DE BRAGAN-
ÇA, tendo como mantenedora a ASSOCIAÇÃO VT MEDEIROS, a fi m de
prestar serviços PARA ATENDIMENTOS DE PACIENTES DIAGNOSTICADOS
COM INFECÇÃO HUMANA DO NOVO DO CORONAVÍRUS, EM LEITOS EX-
CLUSIVOS COVID-19 LEITOS CLINICOS ADULTO, no Estado do Pará.
Data da assinatura: 16/10/2020
Dotação Orçamentária: 907684; Elemento de Despesa: 335043; Fonte de
Recurso: 0149008587; Ação: 263894.
Benefi ciário ente Público: HOSPITAL GERAL DE BRAGANÇA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ordenador: ROMULO RODOVALHO GOMES

Protocolo: 592330

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 1204 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares a servidora EVANE
SOCORRO CORREA CARVALHO, Id. Funcional nº 57205624-1, ocupante do
cargo de Agente de Artes Praticas, lotada no 1º Centro Regional de Saúde
Belém de 01 de Novembro de 2020 a 30 de Novembro de 2020, referente
ao período aquisitivo de 17 de Outubro de 2019 a 16 de Outubro de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N.º 1206 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares a servidora MARIA
DAS GRAÇAS RODRIGUES PEREIRA, Id. Funcional nº 5096162-1, ocupante
do cargo de Auxiliar de Saúde, lotada na Unidade de Referencia Especiali-
zada - Presidente Vargas de 03 de Novembro de 2020 a 02 de Dezembro
de 2020, referente ao período aquisitivo de 05 de Julho de 2019 a 04 de
Julho de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 20.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1203 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora JULIA CLAU-
DIA SILVA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 57198169-1, ocupante do cargo
de Enfermeiro, lotada no Hospital Regional - Tucuruí, no período de 03 de